
 

 

 

DECRETO Nº 1974 de 08 de janeiro de 2024. 

 

“Nomeia Conselheira Tutelar, 

LEONIR PANAZZOLO para ocupar o 

cargo na gestão de 2024-2028. ” 

 

 

DOUGLAS FÁVERO PASUCH, Prefeito Municipal de Nova Roma do 

Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 

139, parágrafo 2º do ECA e Artigo 33, parágrafo 1º da Lei 

Municipal n. 1.013/2009,  

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º - Nomear nova conselheira tutelar, na função de 

titular, escolhida por meio de votação, para ocupar o cargo 

durante o período de 2024-2028, a partir do dia 10 de janeiro 

de 2024. 

 

I – Leonir Panazzolo: Eleita em 3º lugar, com 136 votos. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito de Nova Roma do Sul, 08 de janeiro 

de 2024. 

 

 
 
 
 

DOUGLAS FAVERO PASUCH 

Prefeito Municipal 

 

 


